pp. 194, 195.

COUNCIL OF TRENT. 1563 S. C. OF BISHOPS AND REGULARS, 1579

No. 2. 1563-

Control
of

Confraternities

Administrators

Decree of the Council of Trent. The Bishop s power to

make the visitation of Confraternities and exact an ac

count of their finances.

CHAPTER 8

Episcopi, etiam tanquam Sedis Apostolicae delegati,.. .. ha- 504

beant jus visitandi Confraternitates laicorum, etiam quas scho-

las sive quocumque alio nomine vocant...; ac omnia quae ad Dei cul-

tum aut animarum salutem seu pauperes sustentandos instituta sunt

ipsi ex officio suo, juxta sacrorum Canonum statuta, cognoscant et

exequantur, non obstantibus quacumque consuetudine, etiam im-

memorabili, privilegio aut statute.

CHAPTER C
&amp;gt;

Administratores, tarn ecclesiastici quam laici, fabricae cujusvis 505

Ecclesiae, etiam Cathedralis, Hospitalis, Confraternitatis eleemosy-

nae Montis Pietatis et quorumcumque piorum locorum, singulis

annis teneantur reddere rationem administrationis Ordinario, con-

suetudinibus et privilegiis quibuscumque in contrarium sublatis;

nisi secus forte in institutione et ordinatione talis Ecclesiae seu

fabricae expresse cautum esset. Quod si ex consuetudine aut pri

vilegio aut ex constttutione aliqua loci, aliis ad id deputatis ratio

reddenda esset, tune cum iis adhibeatur etiam Ordinarius: et aliter

factae liberationes dictis administratoribus minime suffragentur.

CONCILIUM TRIDENTINUM, Session 22.

No. 3. 19 August, 1579.

Rescript of the Sacred Congregation of Bishops and Regu
lars. Confraternities to be allowed to collect alms under

supervision by the Bishop.

NUCERINA

Al Vescovo di Nocera

Li Priori e Confratri della Compagnia di S. Giovanni di No- 506

cera si sono doluti che Vostra Signoria gli proibisca che non pos-

sino andar cercando elemosine per distribuirle in opere pie, il che

RULES OF MISSIONS. 1582 GREGORY XIII, 5 DEC., 1584 5*

e parso che sia con fondamento di poca ragione, massime che si

ofteriscono render conto di dette elemosine a Vostra Signoria ogni
settimana o vero ogni mese, come piii le piacera. E percio hanno
risoluto questi miei Signori Illustrissimi che io Le dica che desista da
tale impedimento ; ma tenga mano che in cercar queste elemosine

fugghino il nome e tatti delli questuarii tanto abominati dal Con-

cilio di Trento e dalle Bolle Apostoliche.

19 Agosto, 1579.

BIZZARRI, COLLECTANEA, p. 226.

No. 4. 1582.

Rules of Jesuit Missions. Those on missions not to make
Rules for any Confraternity.

07 22. Sine facilitate Superioris nulli Confraternitati Congrega-
tionive statuta condent, sen vetus ilia sit sen nova instituenda vi-

deatur.

IXSTITUTUJI s. j., ///. 21. The date is derived from REGULAE
s.

.;., 1582, a copy of ivhich is in the Library of the Scots Col-

lore, Rome.

No. 5. 5 December, 1584.

Bull OMXIPOTEXTIS DEI of Gregory XIII. Canonical erection

of the Primary Sodality in the Roman College ; Indul

gences granted; powers conferred on the General of the

Society of Jesus to erect, and aggregate to the Primary,
oilier Sodalities in Jesuit Colleges out of Rome , his pow
ers for the government of these bodies.

rhe document containing the Indulgences granted before 1584.
zs not given here, as antedating -the canonical erection of
the Primary to be

&quot;

the Mother and Head of all the So
dalities of the world &quot;.

(JREGORIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

&amp;gt;8 OMNIPOTENTIS DEI Salvatoris nostri, qui, ex pietatis suae su- Preamble
perabundantia, fidelium mentibus coelestis inspirationis gratiam et

devotionis ardorem, ad Divinae Majestatis obsequia et piorum ope-

GREGORY XIII, 5 DEC., 1584 THE PRIMARY

Good
works
of the

Primary
at Rome

Indulgences
granted
similar
bodies

elsewhere

The
Primary
head
of all

rum exercitia salubriter peragenda, continue infundit, exemplo ad-

ducti, in earn pastoralis officii curam cogitationemque sedulo incum-

bimus, per quam ipsorum fidelium, fructuosis hujusmodi operibus

et exercitiis vacantium, religio et devotio continuum suscipiat incre-

mentum, eisque votiva salus proveniat animarum.

Alias siquidem per Nos accepto quod plerique probi et pii ado- 509

lescentes, bonarum litterarum studiis in Gollegio Nostro Societatis

Jesu de Urbe insistentes, singular! erga Beatissimam Mariam Vir-

ginem, Dei genitricem, aftectu ducti, ac etiam Lectorum et Magi-

strorum suorum spiritualibus cohortationibus ad id accensi, Eccle-

siam Annuntiationis ejusdem Beatae Mariae, in corpore aediiiciorum

dicti Collegii consistentem, certis statutis diebus et horis frequen-

tare et cum eximia devotionis sinceritate cordisque contritione con-

scientiam suam per Confessionis et Sanctissimae Eucharistiae mini-

sterium expurgare, ac divinis officiis, colloquiis et exhortationibus

spiritualibus aliisque piis et salutaribus operibus vacare soliti

erant, factoque inde ad illorum exemplum majore aliorum concursu,

mutuis studiis se invicem consociaverant :

Nos, ut pium hoc institutum peramplius coalesceret, eisdem et 5*0